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SUPPL1~MENT to the Solomon Islands Gazette 

Thursday 12th March, 2015 

[Legal Notice No. 16] 

CUSTOMS AND EXCISE ACT 
(Cap. 121) 

COMPTROLLER'S DIRECTIONS 
(Section 273) 

S.l. No.l3 

IN exercise of the powers conferred on me by Section 273 of the Customs and 
Excise Act (CAP. 121) and rule 3 of the associated rules, I, Nathan Kama, 
Comptroller of Customs and Excise do hereby make the following Directions:-

1. These Directions shall come into effect on a date to be 
appointed by the Comptroller of Customs by notice in the 
Gazette. 

2. The Second Schedule of the Customs Rules (CAP.121) is 
amended by deleting the following references in the prescribed 
forms: 

C3 - List of unmanifested cargo 
C4 - Ship's Report Inwards 
C5 - General Declaration for Aircraft 
C13 - Entry Outwards/Content-ship 
C 15 - Import Entry for Home Consumption 
C 17 - Entry for warehousing 
C18 - Transhipment Shipping Bill 
CI9 - Permit to remove goods prior to entry 
C25 - Shipping Bill for goods for exportation or ships/aircraft 

stores. 
C26 - Invoice declaration 
C29- Transfer of warehouse goods 
C30 - Entry ex warehouse for removal of goods for 

re-warehousing 
C32 - Landing certificate 
C34 - Licence to carry un-customed goods coastwise 
C35 - Cargo Book 
C40 - Certificate of Export 
C41 - Declaration by settler 
C42 - Shipping Bill ex-warehouse for goods for exportation or 

ships/aircraft stores 
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C43 - Air cargo docket 
C44 - Claim for exemption from import duties 
C45 - Licence to export goods 
C46 - Declaration of articles in possession - Aircraft & ship's 

crew 
C47 - Application for remission of duty 

3. The references deleted pursuant to paragraph 2 shall be 
substituted with the following: 

C99 - Single Administrative Document (SAD) 

Made at Roniara this twentieth-seventh day of October, 2014. 

Nathan Kama 
Comptroller of Customs and Excise 
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[Legal Notice No. 17] 
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CUSTOMS AND EXCISE ACT 
(CAP. 121) 

CUSTOMS AND EXCISE (EXPORT DUTY RATES FOR BAUXITE) 
(AMENDMENT) (NO. 2) ORDER 2015 

IN exercise of the powers conferred upon me by section 7 of the Customs and 
Excise Act, I hereby make the following Order: 

1. This Order may be cited as the Customs and Excise (Export Duty 
Rates for Bauxite) (Amendment) (No.2) Order 2015. 

2. This Order exclusively applies to any bauxite minerals extracted 
from any land in Rennell and Bellona Province. 

3. The First Schedule to the Customs and Excise Act (Cap.l21) is 
amended by inserting, under the Schedule entitled "EXPORT CLASSIFICATION 
AND TARIFF", after item no. 2604.0000 the following: 

(a) "2606.0000" under the column entitled "Item No. of 
Commodity"; 

(b) "Aluminium ores and concentrates" under the column 
entitled "Commodity"; 

(c) "kg" under the column entitled "Units of Quantity"; and 
(d) "20%" under the column entitled "Rate of Export Duty". 

DATED AT HONIARA this eleventh day of March, 2015. 

HON. SNYDER RINI 
Minister for Finance and Treasury 


